Общество с ограниченной ответственностью «Расчет»

ПРИКАЗ

	31 мая 2022 года
	№ 79

Об организации разработки плана мероприятий
по локализации и ликвидации последствий аварий

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 21.07.1997 № 116-ФЗ «О промышленной безопасности опасных производственных объектов» и Положением о разработке планов мероприятий по локализации и ликвидации последствий аварий на опасных производственных объектах, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1437, в целях обеспечения готовности к действиям по локализации и ликвидации последствий аварии на опасных производственных объектах (ОПО) в ООО «Расчет», ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по разработке плана мероприятий по локализации и ликвидации последствий аварий (ПМЛА) в составе:
председатель комиссии – Петров П.П., главный инженер;
члены комиссии:
· Бесперебойный Б.Б. – главный технолог;
· Искров И.И. – главный энергетик;
· Твердов Т.Т. – главный механик;
· Сидоров С.С. – руководитель службы производственного контроля.
· Первый П.П. – начальник цеха № 1 (площадка производства);
· Второй В.В. – начальник цеха № 2 (сеть газопотребления);
· Бадамшин Р.Х. – уполномоченный по ГО и ЧС;
· Исаев И.И. – начальник нештатной аварийно-восстановительной команды;
· Титов Т.Т. – руководитель профессионального аварийно-спасательного формирования ООО «SOS» (по согласованию).
2. Комиссии разработать ПМЛА в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации в области промышленной безопасности для ОПО:
· «Площадка производства», рег. № А00-00000-0001, II класс опасности;
· «Сеть газопотребления», рег. № А00-00000-0002, III класс опасности.
3. Председателю комиссии Петрову П.П.:
· организовать работу комиссии в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и настоящего приказа;
· представить на утверждение проект ПМЛА не позднее 15 июля 2022 года.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

	Генеральный директор ООО «Расчет»
	И.И.Иванов

[bookmark: _GoBack]